
 
Lausunto Terrafame Oy/Kolmisopen malmion maa-alueen louhinnan ympäristö- ja 
vesitalouslupahakemus sekä ympäristöluvan nro 87/2022 olennainen muuttaminen 
  
Kunnanhallitus 25.11.2024       
359/11.01.00/2024  
 

Valmistelija: kunnanjohtaja 
 
Aluehallintovirasto pyytää Sonkajärven kunnalta ympäristönsuojelulain ja 
vesilain mukaista lausuntoa Terrafame Oy:n lupahakemuksesta, joka 
koskee Kolmisopen malmion maa-alueen louhinnan ympäristö- ja 
vesitalouslupahakemusta sekä ympäristöluvan nro 87/2022 olennaista 
muuttamista. Lupahakemuksen tiedoksiantokuulutus on esityslistan 
oheismateriaalina.  
 
Aluehallintovirasto pyytää kunnan lausuntoa hakemuksesta 25.11.2024 
mennessä, lisäaikaa on myönnetty 28.11.2024 saakka.  
 
Ympäristöjohtaja on antanut 21.11.2024 kokoontuvalle Ylä-Savon 
ympäristölautakunnalle seuraavan päätösehdotuksen lautakunnan 
lausunnoksi Terrafame Oy:n lupahakemuksesta: 
 
”Hakemuksen mukaisesta toiminnasta arvioidaan aiheutuvan Sonkajärven 
kunnan alueelle vaikutuksia pääasiassa pintavesiin Terrafame Oy:n 
juoksuttaessa vesiä Vuoksen suuntaan. Hakemuksen mukaan vettä 
johdetaan Vuoksen vesistöön vuonna 2022 myönnetyn ympäristöluvan 
mukaisesti, kunnes kiintiö on täynnä. 
 
Vesien juoksutus Laakajärveen tapahtuu Kivijärven kautta. Ylä-Savon 
ympäristölautakunta toteaa, että Kivijärvi on edelleen pysyvästi 
kerrostunut, merkittävästi pilaantunut vesistö, jota ei ole kunnostettu. 
Hakemuksen mukaan Terrafame seuraa Kivijärven tilaa, ja on varautunut 
kunnostamaan sitä, mikäli se tarkkailutulosten myötä nähdään 
tarpeelliseksi. 
 
Ylä-Savon ympäristölautakunta esittää, että ratkaistessaan hakemuksen 
mukaista asiaa ja vesien johtamista Vuoksen suuntaan, Pohjois-Suomen 
aluehallintovirasto toteaa Kivijärven tarkkailutulosten perusteella Kivijärven 
kunnostamisen tarpeelliseksi ja asettaa sen edellytykseksi Kolmisopen 
malmion maa-alueen louhinnasta aiheutuvien vesien juoksutusten 
muutoksille Vuoksen suuntaan. Muutokseksi katsotaan myös juoksutusten 
ajallisen keston piteneminen kaivoksen elinkaaren jatkuessa Kolmisopen 
maa-alueen louhinnan myötä.” 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Sonkajärven kunta yhtyy ympäristöjohtajan lausuntoesitykseen Terrafame 
Oy:n lupahakemuksesta koskien Kolmisopen malmion maa-alueen 
louhinnan ympäristö- ja vesitalouslupahakemusta sekä ympäristöluvan nro 
87/2022 olennaista muuttamista. 
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